in

in ipsos Consiliarios aulicos statibus nullas esse, minime autem, eos monitis ad illam recte administrandam, quae imperii causa necessaria videntur, excludi omnino posse. Monito autem nostro, quo Imperatori iniungitur, ut Consiliarios non nisi post causae cognitionem legalem dimittat, tantum abest, ut iurisdictionem Caesaris, quantum per Consilium imperii Aulicum exercetur, non agnoscant, eamue ad se transferri cupiant, ut potius monitum ipsum illi eius exercitium iniungat: tantumque porro abest, ut aegre ferant, de delicto Consiliarii imperii Aulici, in Aula Caesarea, cognosci, ut potius hoc unum intendant, ut vere cognoscatur. Si autem regeris, Caesares, licet omnem caeteroquin iurisdictionem in Consiliarios Aulicos ipsi Collegio in perpetuum delegauerint, sibi tamen delicta et casus, ubi de munere Consiliariorum agitur, expresse referuasse, ut in iis plane pro libitu agere possint, monito autem Electorali hocco ius referuatum Imperatorum maxime infringi; verum quidem est, ut infra pluribus docebo, Ferdinandum III, in Ordinatione Aulica hoc sibi ius referuasse; sed si hoc ita intelligeret, ut ius ex libitu, fine iuris et causae cognitione Consiliarios munere pellendi, sibi referuaret, non tolli potest ab Electoribus ius a iustitia ipsa sublatum, quod Caesares, si iusti esse vellet, exercere non poterant, quare monito nostro nihil
ipsis

ipsis commendatur, quod ipsa iustitia non commen-
dasset, et nihil sibi sumunt Electores, iustitiae omnia
tribuunt.

IV.

*De utilitate ex hac lege in Germaniam pro peculiari-
bus huius adfectionibus redundante.*

Si Imperatorem inter et status semper talis speranda
foret animorum consensio, qualem recens **LEOPOLDI II**
aurcum regimen pollicetur; si tales sperandi semper Caesares
forent, qualem et liberalis illa controuersiarum Leodien-
sium compositio, et nexus circuli Burgundie cum imperio
Germanico magis firmatus, et indefessa rerum Comitialium
ra in **LEOPOLDO**, generis humani deliciis, hue usque nobis
exhibuit, profecto non esset, cur metueremus, Aulam Cae-
faream alia caufa commotam Consiliarios aulae imperiales
missos facturam, quam quod de indignitate eorum conflaret.
Attamen in eiusmodi monitis, quae Capitulationibus infes-
runtur, illius, qui eligendus est, animi ratio potissimum
non habetur, sed omni tempori futuro tales leges scribun-
tur. Quis autem est, quin videat, quantum discriminis
atque periculi statibus iri creatum ex permissa Caesari soli
potestate Consiliarios Aulae imperialis pro Iubitu muneribus